
1 

 

 

 V Říčanech dne 08.08.2019 

 Reg. č.: vz-350/19 

 Č.j.:  2489/19/KSUS/R/KOL

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „II/322 Týnec nad Labem, most ev. 

č. 322-05 – oprava v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy FIDIC “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

1) 

V rámci kritéria technické kvalifikace – realizační tým stavebníků – osoba 

zajišťující pozici stavbyvedoucího (čl. 8.4.) zadavatel požaduje zkušenost s: 

„minimálně 1 (jednou) dokončenou nebo zprovozněnou novostavbou nebo 

rekonstrukcí jednopolového nebo vícepolového mostu s délkou min. 100 metrů s 

ocelovými nosníky v rámci minimálně dvoupruhové pozemní komunikace, v 

pozici stavbyvedoucího“ 

 

DOTAZ: 

A. Nezváží zadavatel přiměřenost tohoto požadavku na stavbyvedoucího, když v 

rámci technické kvalifikace na doložení referencí na stavební práce požaduje: 

„alespoň 2 (dvě) významné zakázky spočívající v realizaci novostavby nebo 

rekonstrukce jednopolového nebo vícepolového mostu s délkou min. 100 metrů na 

minimálně dvoupruhové pozemní komunikaci“, tj. bez prokázání požadavku na 

ocelové nosníky? 

 

B. V případě, že zadavatel na výše uvedeném požadavku na tuto zkušenost 

stavbyvedoucího trvá, dovolujeme se zeptat, zda lze jako referenci dle tohoto 

požadavku prokázat novostavbu mostu splňující tato kritéria (vícepolový, min. 100 

m délky, min. dvoupruhová pozemní komunikace), kde ocelové nosníky nebyly na 

celé požadované délce mostu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Požadavek dle čl. 8.4. na zde definovanou zkušenost stavbyvedoucího trvá, 

kritérium bude splněno I prokazatelným řízením stavby vícepolového mostu 

celkové délky min 100m, min dvoupruhové pozemní komunikace, kde ocelové 

nosníky jsou nosnou konstrukcí alespoň v jednom jeho poli. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

2) 

Na základě nejednoznačného výkladu požadavků stran kvalifikace a hodnotících 

Profil zadavatele  



2 

 

kritérií pro pozici osoby „stavbyvedoucího“ (viz čl. 8.4., 10.2. a příloha 

„Hodnocení zkušeností členů realizačního týmu“) prosíme zadavatele o ujasnění 

požadavků na technickou kvalifikaci realizačního týmu stavebníků – pozice 

stavbyvedoucí (čl. 8.4.) a požadavků na hodnocení v rámci dílčího kritéria 

„kvalifikace a zkušenosti osob týmu stavebníků“  

(čl. 10.2.). 

Domníváme se správně, že: 

 

DOTAZ: 

A. Stavbyvedoucí musí do nabídky mj. prokázat i zkušenost s „minimálně 1 

(jednou) dokončenou nebo zprovozněnou novostavbou nebo rekonstrukcí 

jednopolového nebo vícepolového mostu s délkou min. 100 metrů s ocelovými 

nosníky v rámci minimálně dvoupruhové pozemní komunikace, v pozici 

stavbyvedoucího“ 

Tuto zkušenost do nabídky uchazeč prokazuje výhradně těmito dokumenty:  

 Formulářem 3 – Profesním životopisem s uvedenou referenční zakázkou, který 

je podepsaný stavbyvedoucím  

 Formulářem 2 – Seznamem členů realizačního týmu, který je podepsán 

oprávněným zástupcem uchazeče 

 Tuto referenční zakázku mohl stavbyvedoucí realizovat kdykoliv během své 

praxe 

 Tato referenční zakázka se nezapočítává do tabulky hodnotících kritérií v rámci 

„kvalifikace a zkušenosti osob týmu stavebníků“ 

 

B. Stavbyvedoucímu může být v rámci hodnotícího kritéria „kvalifikace a 

zkušenosti osob týmu stavebníků“ (tzn. nad rámec kvalifikačního požadavku) 

uznáno až 15 (5 + 5 + 5) referenčních zakázek, ke kterým musí doložit potvrzení 

objednatele o realizované zakázce touto osobou nebo potvrzení objednatele o 

odpracovaných pracích. Všechny tyto předložené referenční zakázky pro účely 

hodnocení nesmí být ke dni zahájení zadávacího řízení starší 10 let. 

 

C. Potvrdí zadavatel tyto naše výše uvedené domněnky / viz body A) a B) /? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Domněnka dodavatele je správná. Pokud uchazeč dokládá zkušenost 

stavbyvedoucího pouze Profesním životopisem podepsaným stavbyvedoucím a 

Seznamem členů realizačního týmu podepsaným oprávněným zástupcem uchazeče, 

tato referenční zakázka se nebude započítávat do tabulky hodnotících kritérií v 

rámci “kvalifikace a zkušenosti osob týmu stavebníků. Pro uznání stavby do 

hodnotícího kritéria “kvalifikace a zkušenosti osob týmu stavebníků” musí uchazeč 

doložit také potvrzení objednatele o realizované zakázce touto osobou nebo 

potvrzením objednatele o odpracovaných pracích a zakázka nesmí být ke dni 

zadávacího řízení starší 10 let. To nevylučuje možnost stavbu ad A. zařadit do 

zakázek prokazujících kritérium „kvalifikace a zkušenosti osob týmu stavebníků“ 

ad B. 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2019-08-08T15:24:36+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




